señalar que el período de ejecución adicional no implicará la entrega de mayores 
recursos de los ya comprometidos en la adjudicación de la convocatoria y en el 
convenio de financiamiento. 

SEXTA. Costo total del proyecto. El costo total del proyecto es la suma de 
$787.105.000.- (setecientos ochenta y siete millones ciento cinco mil pesos 
chilenos).  

SÉPTIMA. Aporte de la ANID. El aporte de la ANID es de $561.705.000.- 
(quinientos sesenta y un millones setecientos cinco mil pesos chilenos), el cual 
estará destinado a financiar los gastos directamente involucrados en la ejecución 
del proyecto, de conformidad con los términos señalados en las bases del 
concurso y en la resolución de fallo y adjudicación de este, los que asimismo